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Rørvig 3. september 2008 

Odsherred Kommune 
Nyvej 22 
4573 Højby 
 
Vedr.: Fjordsti, kræmmermarked, trafikforhold, færgeudvidelse og feriekolonier 
 
Rørvig Foreningsråd har på sit møde 29/6 2008 behandlet en række punkter, hvor følgende giver 
anledning til henvendelse til Kommunen, som alle foreninger står bag, bortset fra Bevaringsforeningen 
for Rørvig Sogn fsv. angår placeringen i pkt. 2: 
 

1. Odsherred Kommune har fået flere henvendelser fra foreninger vedrørende lodsejernes 
behandling af arealet mellem Fjordstien og fjorden i strid med lokalplan mv.. Foreningsrådet 
konstaterede med tilfredshed, at det gav anledning til et brev fra Kommunen til lodsejerne 
herom. Imidlertid må det også konstateres, at brevet ikke synes fulgt alle steder. Vi skal derfor 
opfordre Kommunen til at følge op på reetablering og overholdelse af reglerne. 

  
2. Kræmmermarkedet frembringer hver søndag i sæsonen en uoverskuelig parkerings- og trafik-

situation i Rørvig. Foreningerne så helst kræmmermarkedet placeret uden for byen, men finder 
den nuværende placering på det åbne areal nordøst for kroen som det mest acceptable alter-
nativ, såfremt markedet begrænses til den bageste tredjedel af den nuværende matrikel 7000ac, 
mens hele den forreste del ved den lejlighed kan benyttes til parkering. Af samme årsag bør 
markedet begrænses til et loppemarked med brugte ting. Al anvendelse af grunden skal i øvrigt 
ske under respekt af de klausuler, som er lagt på grunden. 

 
3. Det foreslås, at loppemarkedet på markedsdage forpligtes til at opsætte stopforbudsskilte i den 

ene side af Nørrevangsvej, så man undgår de risikable blokeringer af trafikken. Det ønskes 
tillige, at en af de kommunale parkeringsvagter patruljerer på nogle af feriesæsonens søn- og 
markedsdage. Eventuelt kan man i særlige tilfælde træffe aftale med hjemmeværnspolitiet om 
trafikregulering. I øvrigt skal skiltningen gennemgåes, da ikke al skiltning er entydig. 

 
4. Planerne om en udvidelse af færgelejet skaber risiko for en yderligere forværring af trafikken 

gennem Rørvig. Udover en mere effektiv hastighedsdæmpning ønsker Foreningsrådet allerede 
nu en begrænsning af størrelsen af de lastvogne, som senere vil kunne overføres af en ny 
færge. Man er desuden i tvivl om, hvorvidt den uhensigtsmæssige vej nord om færgehuset kan 
gennemføres inden for den nuværende lokalplans område og bestemmelser. 

 
5. Der er enighed om, at man ikke ønsker Rørvigs feriekolonier omdannet til feriecentrer på 

grund af deres trafikalt dårlige beliggenhed direkte op ad eller i de fredede naturområder.  
 
Også selve havnen blev drøftet på mødet. Foreningsrådet har nedsat et havneudvalg, der i samarbejde 
med Brugerrådet for Rørvig Havn har etableret en fælles arbejdsgruppe, som skal se på  en fremtidig 
planløsning for havnen. Den bør i givet fald indgå i en eventuel revidering af lokalplanen for havnen. 
     
Venlig hilsen 
Rørvig Foreningsråd 
 
Ole Lentz, formand 


